ditemukannya makam Fatimah binti Maemun.6

Karena bukti dari adanya makam Muslim di Trowulan, kemungkinan adanya masyarakat

Muslim di dekat pusat kekuasaan Kerajaan Majapahit. Adapun pusat perdagangan yang

2Sultan Malik Ash – Sholeh wafat pada bulan Ramadhan 696 H/ 1297 M.
3Aizid, Rizem, Ustd, Sejarah Islam Nusantara, (Yogyakarta: Divapress, 2016). Hal 31.
4Lihat Budi Sulistiono, 2005, “Sejarah Masuk dan Berkembang Islam di Nusantara”, makalah, 28

April, Hal 6.
5Lihat Aizid, Rizem, Ustd, Sejarah Islam Nusantara, (Yogyakarta: Divapress, 2016). Hal 134.